Ex miiltis exemplum insigne proponemus iit

Joannes Fianciscanum Ordinem tulandum ad-

versus [iseudoproplielas et bserelicos, qiii ex san-

ctissimo Ordine instar vermiciilorum ex nobilis-

sinio bumaiio corpore erumiientium illudque

rodenlinm ernperunt, tutatus sit. Cravissimas hoc

anno in Geriiiania turbas mlscuit adversiis Mino-

ritas Fianciscus e Lutr.i,ejusdem Ordinls imposlor

insignis, qui ut sodales suos ad Fraticellorum

seclam trahcret, finxit se prophetam esse, sibique

divinitus a Christo significatum, omnes Minoritas,

qiii prmrogativis et decretis Aposlolicis usi, pau-

pertalis Franclscanse acerbitatem mitigarant, le-

thali peccato devinctos teneri ; se vero a Christo

constitutum, ut Mlnoritarum disciplinam pristino

sidendori restitneret : praecipiebalque sodaiibus,

ut prffisulum suornm jugum excuterent. Addebat
vir insanus dicfis suis obtemperandum a Pontifice,

id(|ue a Clirislo imperatuni : in eamque prorupit

vesaninm, ut deliria sua tanquam oracula pro-

mulgaret : qua de re publica haec documenta ad
Pontiflcem transmittenda edita fuerunt ' :

B In nomine Domini. Atnen. Per hoc proesens

publicum Instriimentum pateat universis, quod
anno a Nativitate ejusdem mcccxxi , Indictlone

quarta, praesidente sanctae Romanae et universali

Ecclesire domiiio Joanne, divina providenliasummo
Pontifice papa XXII, Pontificatus ejiis anno v, in

praesentia mei notarii publlci infrascripti ettestium

subscrlplorum, conslitutus vir religiosus frater

Meiigolus guardianus Oidinis fratrum Minorum
domus Spirensis proposuit contra fratrem Fian-

ciscum de Lutra, qui suus fiierat subditus, et se

ab obedientia el polestate Ordinis snbtraxerat

(iliiem eliam reverendus in Christo pnter et dominus
Enicho Splrensis episcopus eum clero suo in de-

fensionein snam receperat, ac in donio seu palatio

suo tenebat et adhuc tenet , ministralls eidem
expensisactuitione tall, sine qua Ordini siio talem

jacturam facere nullalenus [lotuisset) quod idem
Franciscus lapsus videtur in errorem sive ha;resim

damnatam et reprubatam perEccIesiam inqiiibus-

' lixt. in rotulo pergain. sigu. mim. .'j. ei archivo .\vm. la Vatic.

150 JOANNIS XXII ANXUS 6. — CHRISTI 1321.

dam pseudofratribus qui Sarabaylae nuncnpantur,

in articulis infrascriplis. Primo quia se dicit pro-

piietam, ut palet in litlera siia, quo; affua fuit ex

parte ipsius Francisci foribus Ecclesi;c majoris

Spirerisis. in illa parle ubi dicil : Fostquam inspi-

ralioni divinaj ad plenum parui in pubiicatione